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2025/0143 (NLE) 

Forslag til 

RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE 

om ændring af gennemførelsesafgørelse (EU) (ST 10612/21 INIT, ST 10612/21 ADD 1) af 

28. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af Sloveniens genopretnings- og 

resiliensplan 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,  

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/241 af 12. februar 

2021 om oprettelse af genopretnings- og resiliensfaciliteten1, særlig artikel 20, stk. 1, 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Efter indgivelsen af Sloveniens nationale genopretnings- og resiliensplan den 30. april 

2021 forelagde Kommissionen sit forslag til positiv vurdering for Rådet. Rådet 

godkendte den positive vurdering ved Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 

20212. Nævnte gennemførelsesafgørelse blev ændret den 17. oktober 20233 og den 10. 

december 20244. 

(2) Den 22. april 2025 rettede Portugal en begrundet anmodning til Kommissionen om at 

fremsætte et forslag om ændring af Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 i 

overensstemmelse med artikel 21, stk. 1, i forordning (EU) 2021/241 ud fra den 

betragtning, at dele af genopretnings- og resiliensplanen ikke længere kan opfyldes på 

grund af objektive omstændigheder. På grundlag heraf har Slovenien indgivet en 

ændret genopretnings- og resiliensplan. 

Ændringer baseret på artikel 21 i forordning (EU) 2021/241  

(3) De ændringer af genopretnings- og resiliensplanen, som Slovenien har indgivet på 

grund af objektive omstændigheder, vedrører 50 foranstaltninger. 

(4) Slovenien har forklaret, at fire foranstaltninger ikke længere delvist kan gennemføres 

på grund af et utilstrækkeligt antal støtteberettigede projektansøgninger. Dette 

vedrører henholdsvis mål 5 under investering D (Energieffektiv omstrukturering af 

fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder) under komponent 1 

(Vedvarende energi og energieffektivitet), mål 18 under investering F (Styrkelse af 

eldistributionsnettet (Transformerstationer og lavspændingsnet)) under komponent 1 

 
1 EUT L 57 af 18.2.2021, s. 17. 
2 ST 10612/21 INIT, ST 10612/21 ADD 1. 
3 ST 13615/23 INIT, ST 13615/23 REV 1 (en) og ST 13615/23 ADD 1. REV 1. 
4 ST 15989/24 INIT, ST 15989/24 ADD 1. 
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(Vedvarende energi og energieffektivitet), mål 119 under investering C 

(Samfinansiering af projekter, der har til formål at øge slovenske forskeres og 

forskningsorganisationers internationale mobilitet og fremme slovenske ansøgeres 

internationale deltagelse) under komponent 8 (FUI – forskning, udvikling og 

innovation), mål 143 under investering C (Indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder, 

der er tilpasset behovene hos personer med handicap i beskyttede virksomheder og 

beskæftigelsescentre) under komponent 10 (Arbejdsmarkedet – foranstaltninger til at 

mindske virkningen af negative strukturelle tendenser), milepæl 212 og mål 213 under 

investering B (Opskaleret foranstaltning: Energieffektiv omstrukturering af 

fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder) under komponent 17 

(REPowerEU), og mål 215 under investering C (Styrkelse af eldistributionsnettet 

(Mellemspændingsnet og lavspændingsnet) under komponent 17 (REPowerEU). 

Slovenien har på dette grundlag anmodet om at ændre ovennævnte mål og beskrivelser 

af foranstaltninger. Slovenien har desuden anmodet om at reducere mål 5, 18, 119 og 

215. Slovenien har desuden anmodet om at få forlænget gennemførelsesfristen for 

mål 143. Dertil kommer, at Slovenien har anmodet om at fjerne investering B og den 

tilsvarende milepæl 212 og mål 213. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 

bør derfor ændres. 

(5) Slovenien har forklaret, at mål 9 under investering G (Investeringer med henblik på at 

øge energieffektiviteten i økonomien) under komponent 1 (Vedvarende energi og 

energieffektivitet) ikke længere kan opnås fuldt ud, da der er vedtaget en ny 

lovgivningsmæssig ramme for energieffektivitet, hvilket gør investeringen umulig. 

Slovenien har på dette grundlag anmodet om at fjerne investering G og det tilsvarende 

mål 9. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   

(6) Slovenien har forklaret, at mål 30 og 31 under investering E (Social og økonomisk 

modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i Republikken Slovenien) 

under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø) ikke længere er delvist opnåelige på 

grund af forsinkelser i erhvervelsen af jord og den fysiske planlægning på kommunalt 

plan. Slovenien har på dette grundlag anmodet om at ændre ovennævnte mål og 

beskrivelser af foranstaltninger. Dertil kommer, Slovenien har anmodet om at reducere 

mål 30 og 31. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   

(7) Slovenien har forklaret, at milepæl 47a og mål 47 og 48 under investering F 

(Reduktion af oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre klimarelaterede 

katastrofer) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø) ikke længere kan opnås 

delvist på grund af spørgsmål vedrørende erhvervelse af jord og den langvarige 

koordinering af projektløsningerne med forskellige interessenter. Slovenien har på 

dette grundlag anmodet om at fjerne milepæl 47a. Slovenien har desuden anmodet om 

at reducere mål 47 og 48. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor 

ændres.   

(8) Slovenien har forklaret, at milepæl 67a og 67 og mål 68 og 68a under investering C 

(Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten) under komponent 4 

(Bæredygtig transport) ikke længere er delvist opnåelige på grund af projekternes 

kompleksitet og de forværrede markedsvilkår, herunder forstyrrelser i 

forsyningskæden. Slovenien har på grundlag heraf anmodet om at ændre ovennævnte 

foranstaltning, herunder milepæle og mål. Slovenien har desuden anmodet om at 

reducere mål 68a og forlænge tidsplanen for gennemførelsen af milepæl 67a. Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   
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(9) Slovenien har forklaret, at mål 145 under investering D (Unges indtræden på 

arbejdsmarkedet) under komponent 10 (Arbejdsmarked – foranstaltninger til at 

mindske virkningen af negative strukturelle tendenser) ikke længere kan opnås delvist 

på grund af den forbedrede makroøkonomiske situation og den lavere arbejdsløshed. 

Slovenien har på dette grundlag anmodet om at ændre ovennævnte beskrivelser af mål 

og foranstaltninger. Slovenien har desuden anmodet om at reducere ovennævnte mål. 

Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   

(10) Slovenien har forklaret, at mål 157 og 158 under investering E (Den omfattende 

omstilling af grøn og digital uddannelse) under komponent 12 (Styrkelse af 

kompetencer, navnlig digitale kompetencer og kompetencer, der kræves i forbindelse 

med nye erhverv og den grønne omstilling) ikke længere er delvist opnåelige, fordi to 

partnere, der var udvalgt til at gennemføre uddannelserne, opsagde deres kontrakter 

med gennemførelsesorganet. Slovenien har på grundlag heraf anmodet om at ændre 

ovennævnte mål. Slovenien har desuden anmodet om at ændre og reducere mål 157. 

Slovenien har desuden anmodet om at fjerne mål 158. Rådets gennemførelsesafgørelse 

af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   

(11) Slovenien har forklaret, at milepæl 190 og 192 og mål 191 under investering E 

(Effektiv behandling af overførbare sygdomme) under komponent 14 (Sundhed) ikke 

længere er delvist opnåelige på grund af uventet ekstraarbejde for at opnå sikker 

adgang til klinikken og forsinkelser ved flytning af patienter fra den eksisterende 

infektionsklinik til et midlertidigt sted. Slovenien har på grundlag heraf anmodet om at 

ændre ovennævnte beskrivelser af foranstaltninger, milepæle og mål. Slovenien har 

desuden anmodet om at få forlænget gennemførelsesfristen for mål 191. Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.   

(12) Slovenien har forklaret, at mål 219 og 220 under investering E (Fremme af 

udbredelsen af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport 

(opskaleret)) under komponent 17 (REPowerEU) ikke længere er delvist opnåelige på 

grund af de ændrede markedsvilkår, som har ført til en revurdering af beredskabet og 

gennemførligheden af opladningsinfrastrukturprojekter. Slovenien har på dette 

grundlag anmodet om at ændre ovennævnte mål og beskrivelser af foranstaltninger. 

Slovenien har desuden anmodet om at ændre mål 219. Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres.  

(13) Efter fjernelsen af investering G (Investeringer med henblik på at øge 

energieffektiviteten i økonomien) under komponent 1 (Vedvarende energi og 

energieffektivitet) og investering B (Opskaleret foranstaltning: Energieffektiv 

omstrukturering af fjernvarmesystemer med anvendelse af vedvarende energikilder) 

under komponent 17 (REPowerEU) og fald i gennemførelsesniveauet for investering E 

(Social og økonomisk modstandsdygtighed over for klimarelaterede katastrofer i 

Republikken Slovenien) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), investering C 

(Indførelse af mere fleksible arbejdsmetoder, der er tilpasset behovene hos personer 

med handicap i beskyttede virksomheder og beskæftigelsescentre) under komponent 

10 (Arbejdsmarked – foranstaltninger til at mindske virkningen af negative strukturelle 

tendenser), investering D (Unges indtræden på arbejdsmarkedet) under komponent 10 

(Arbejdsmarked – foranstaltninger til at mindske virkningen af negative strukturelle 

tendenser) og investering E (Fremme af udbredelsen af infrastruktur for alternative 

brændstoffer inden for transport (opskaleret)) under komponent 17 (REPowerEU) i 

henhold til artikel 21 i forordning (EU) 2021/241, har Slovenien endvidere anmodet 

om, at de ressourcer, der frigøres ved ophævelsen af foranstaltningerne og 

nedsættelsen af deres gennemførelsesniveau, anvendes til at øge 
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gennemførelsesniveauet for seks foranstaltninger. Dette vedrører mål 7a under 

investering F (Styrkelse af eldistributionsnettet (transformerstationer og 

lavspændingsnet)) under komponent 1 (Vedvarende energi og energieffektivitet), 

milepæl 32 og mål 34, 35 og 35a under investering F (Reduktion af 

oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre klimarelaterede katastrofer) 

under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 60 under investering C (Forøgelse 

af jernbaneinfrastrukturkapaciteten) under komponent 4 (Bæredygtig transport), mål 

166 under investering H (En grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien) under 

komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig digitale kompetencer og 

kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og den grønne omstilling), 

mål 215a under investering C (Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet 

og lavspændingsnet)) under komponent 17 (REPowerEU) og mål 221 under 

investering E (Fremme af udbredelsen af infrastruktur for alternative brændstoffer 

inden for transport (opskaleret)) under komponent 17 (REPowerEU). Slovenien har på 

dette grundlag anmodet om at ændre ovennævnte beskrivelser af foranstaltningerne, 

herunder de relevante mål. Dertil kommer, at Slovenien har anmodet om at tilføje mål 

7a, 35a og T215a. Slovenien har desuden anmodet om at øge den krævede 

gennemførelse af mål 32, 34, 35, 60, 166 og 221. Rådets gennemførelsesafgørelse af 

28. juli 2021 bør derfor ændres. 

(14) Slovenien har forklaret, at seks foranstaltninger er blevet ændret for at gennemføre 

bedre alternativer med henblik på at nå den oprindelige målsætning for 

foranstaltningen. Dette vedrører mål 25 under investering B (Bæredygtig renovering af 

bygninger) under komponent 2 (Bæredygtig renovering af bygninger), mål 33 under 

investering F (Reduktion af oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre 

klimarelaterede katastrofer) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), milepæl 49 

under reform D (Forøgelse af effektiviteten af de offentlige miljøbeskyttelsestjenester) 

under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 48a under investering F (Yderligere 

reduktion af oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre klimarelaterede 

katastrofer) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), milepæl 140 under reform A 

(Strukturelle foranstaltninger til styrkelse af arbejdsmarkedets modstandsdygtighed) 

under komponent 10 (Arbejdsmarked – foranstaltninger til at mindske virkningen af 

negative strukturelle tendenser) og milepæl 198 under reform A (Indførelse af et fælles 

system for langtidspleje) under komponent 15 (Langtidspleje). Slovenien har på 

grundlag heraf anmodet om at ændre ovennævnte foranstaltninger, herunder de 

relevante milepæle og mål. Dertil kommer, Slovenien har anmodet om at øge mål 25 

og tilføje mål 48a. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres. 

(15) Slovenien har forklaret, at 26 foranstaltninger er blevet ændret for at gennemføre et 

bedre alternativ, der gør det muligt at mindske den administrative byrde, samtidig med 

at målene for de respektive foranstaltninger stadig nås. Dette vedrører mål 3 under 

reform A (Reform af fremme af vedvarende energikilder i Slovenien) under 

komponent 1 (Vedvarende energi og energieffektivitet), mål 16 under investering E 

(Produktion af VE-elektricitet) under komponent 1 (Vedvarende energi og 

energieffektivitet), mål 39, 40 og 41 under investering H (Projekter vedrørende 

udledning og rensning af byspildevand) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), 

mål 43, 44 og 45 under investering I (projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -

besparelser) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 51 under investering H 

(Yderligere projekter vedrørende udledning, behandling og genbrug af byspildevand) 

under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 53 under investering I (Yderligere 

projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser) under komponent 3 (Et 

rent og sikkert miljø), milepæl 55 under reform A (Reform af tilrettelæggelsen af den 
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offentlige personbefordring) under komponent 4 (Bæredygtig transport), mål 62 under 

investering D (Digitalisering af jernbane- og vejinfrastruktur), mål 73 under 

investering B (Integreret strategisk projekt til dekarbonisering af Slovenien gennem 

omstillingen til en cirkulær økonomi) under komponent 5 (Cirkulær økonomi – 

ressourceeffektivitet), milepæl 74 og mål 75 og 76 under investering C (Øget 

træforarbejdning for at fremskynde omstillingen til et klimaneutralt samfund) under 

komponent 5 (Cirkulær økonomi – ressourceeffektivitet), mål 79 under reform A 

(digital omstilling af økonomien (Erhvervsliv og industri)) under komponent 6 (Digital 

omstilling af økonomien), milepæl 92 under reform D (Oprettelse af et 

kompetencecenter – center for menneskelige ressourcer og forøgelse af personalets 

kvalifikationer i den offentlige forvaltning) under komponent 7 (Digital omstilling af 

den offentlige sektor og den offentlige forvaltning), milepæl 96 under investering G 

(Modernisering af den offentlige forvaltnings digitale miljø) under komponent 7 

(Digital omstilling af den offentlige sektor og den offentlige forvaltning), mål 109 

under investering M (Digitalisering på kulturområdet) under komponent 7 (Digital 

omstilling af den offentlige sektor og den offentlige forvaltning), milepæle 112, 113 

og 114 og mål 117 og 118 under investering B (Samfinansiering af 

forskningsinnovationsprojekter til støtte for grøn omstilling og digitalisering) under 

komponent 8 (FUI – forskning, udvikling og innovation), milepæl 120 og mål 121 og 

122 under investering D (Samfinansiering af investeringer i demonstration og 

pilotprojekter inden for FUI) under komponent 8 (FUI – forskning, udvikling og 

innovation), mål 130, 131 og 132 under investering C (Støtte til dekarbonisering, 

produktivitet og virksomheders konkurrenceevne) under komponent 9 (Øget 

produktivitet, et erhvervsvenligt miljø for investorer), mål 134 under investering D 

(Tilvejebringelse af innovative økosystemer for økonomisk og erhvervsmæssig 

infrastruktur) under komponent 9 (Øget produktivitet, et erhvervsvenligt miljø for 

investorer), mål 151 og 152 under investering B (Bæredygtig udvikling af Sloveniens 

turistindkvarteringsmuligheder for at øge turismens merværdi) under komponent 11 

(Bæredygtig udvikling af slovensk turisme, herunder kulturarv), mål 153 under 

investering C (Bæredygtig udvikling af offentlig og fælles turistinfrastruktur og 

naturlige attraktioner på turistdestinationer) under komponent 11 (Bæredygtig 

udvikling af slovensk turisme, herunder kulturarv), mål 155 under investering D 

(Bæredygtig restaurering og revitalisering af kulturarven og den offentlige 

kulturinfrastruktur) under komponent 11 (Bæredygtig udvikling af slovensk turisme, 

herunder kulturarv), mål 156 under reform A (Renovering af uddannelsessystemet 

med henblik på grøn og digital omstilling) og mål 162 under investering C 

(Modernisering af erhvervsuddannelser på sekundærtrinnet, herunder 

lærlingeuddannelser) begge under komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig 

digitale kompetencer og kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og 

den grønne omstilling), investering D (Sundhedssystemets tilgængelighed) under 

komponent 14 (Sundhed), mål 206 under reform A (Styrkelse af bestanden af 

offentlige lejeboliger) under komponent 16 (Styrkelse af den offentlige 

lejeboligmasse), samt mål 208 og 209 under investering B (Tilrådighedsstillelse af 

offentlige lejeboliger) under komponent 16 (Styrkelse af den offentlige 

lejeboligmasse), mål 217 under investering D (Energieffektivitet og dekarbonisering af 

økonomien) under komponent 17 (REPowerEU). Slovenien har på grundlag heraf 

anmodet om at ændre ovennævnte foranstaltninger, herunder de relevante milepæle og 

mål. Slovenien har desuden anmodet om at reducere mål 208 og forlænge tidsplanen 

for gennemførelsen af mål 62. Slovenien har desuden anmodet om at fjerne mål 79, 

117, 121, 131, 206 og 209. Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor 

ændres. 
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(16) Slovenien har forklaret, at én foranstaltning er blevet ændret i forbindelse med 

forenklingen for at tilpasse ordlyden i beskrivelsen af foranstaltningen og beskrivelsen 

af målet. Dette vedrører investering H (Yderligere grønnere uddannelsesinfrastruktur i 

Slovenien) under komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig digitale 

kompetencer og kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og den 

grønne omstilling), Slovenien har på grundlag heraf anmodet om at ændre ovennævnte 

mål. Slovenien har desuden anmodet om at ændre mål 170. Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres. 

(17) Det er Kommissionens opfattelse, at den begrundelse, som Slovenien har fremført, 

berettiger ændringerne i henhold til artikel 21, stk. 2, i forordning (EU) 2021/241, og 

Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 bør derfor ændres. 

Rettelse af skrivefejl 

(18) Der er konstateret 13 skrivefejl i teksten til Rådets gennemførelsesafgørelse, som 

berører fem milepæle og mål og seks foranstaltninger under fire komponenter. Rådets 

gennemførelsesafgørelse bør ændres for at rette disse skrivefejl, der ikke afspejler 

indholdet af den genopretnings- og resiliensplan, der blev forelagt Kommissionen den 

20. april 2021, som aftalt mellem Kommissionen og Slovenien. Disse skrivefejl 

vedrører mål 39, 40 og 41 af investering H (Projekter vedrørende udledning og 

rensning af byspildevand) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 43, 44 og 

45 i investering I (Projekter vedrørende drikkevandsforsyning og -besparelser) under 

komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), mål 51 i investering H (Yderligere projekter 

vedrørende udledning, behandling og genbrug af byspildevand) under komponent 3 

(Et rent og sikkert miljø), mål 53 i investering I (Yderligere projekter vedrørende 

drikkevandsforsyning og -besparelser) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), 

milepæl 68 i investering C (Yderligere forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten) 

under komponent 4 (Bæredygtig transport) og milepæl 173 i reform B (Moderne og 

modstandsdygtig offentlig sektor) under komponent 13 (Effektive offentlige 

institutioner). Disse skrivefejl vedrører også beskrivelsen af følgende foranstaltninger: 

reform A (Renovering af uddannelsessystemet med henblik på grøn og digital 

omstilling) og investering E (Den omfattende omstilling af grøn og digital 

uddannelse), både under komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig digitale 

kompetencer, og kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og den 

grønne omstilling) samt reform B (Moderne og modstandsdygtig offentlig sektor) 

under komponent 13 (Effektive offentlige institutioner). Disse korrektioner påvirker 

ikke gennemførelsen af de pågældende foranstaltninger. 

Kommissionens vurdering 

(19) Kommissionen har vurderet den ændrede genopretnings- og resiliensplan i forhold til 

de vurderingskriterier, der er fastsat i artikel 19, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241. 

Princippet om ikke at gøre væsentlig skade 

(20) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra d), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.4 i bilag V til samme forordning forventes den ændrede genopretnings- og 

resiliensplan at sikre, at ingen foranstaltning (A-rating) til gennemførelse af reformer 

og investeringsprojekter i denne genopretnings- og resiliensplan gør væsentlig skade 
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på miljømål som omhandlet i artikel 17 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) 2020/8525 (princippet om ikke at gøre væsentlig skade – DNSH-princippet).  

(21) Sloveniens anmodning om at anvende de ressourcer, der frigøres ved ophævelsen af 

foranstaltningerne og faldet i gennemførelsesniveauet, til at øge 

gennemførelsesniveauet for seks oprindelige foranstaltninger har ingen indvirkning på 

vurderingen af princippet om "ikke at gøre væsentlig skade". Dette vedrører 

investering F (Styrkelse af eldistributionsnettet (Transformerstationer og 

lavspændingsnet)) under komponent 1 (Vedvarende energi og energieffektivitet), 

investering F (Reduktion af oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre 

klimarelaterede katastrofer) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), investering 

C (Forøgelse af jernbaneinfrastrukturkapaciteten) under komponent 4 (Bæredygtig 

transport), investering H (En grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien) under 

komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig digitale kompetencer og 

kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og den grønne omstilling), 

investering C (Styrkelse af eldistributionsnettet (mellemspændingsnet og 

lavspændingsnet)) under komponent 17 (REPowerEU) og investering E (Fremme af 

udbredelsen af infrastruktur for alternative brændstoffer inden for transport 

(opskaleret)) under komponent 17 (REPowerEU).  

Bidrag til den grønne omstilling, herunder biodiversitet 

(22) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra e), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.5 i bilag V til samme forordning indeholder den ændrede genopretnings- 

og resiliensplan foranstaltninger, der i høj grad (A-rating) bidrager til den grønne 

omstilling, herunder biodiversitet, eller til afhjælpning af de dermed forbundne 

udfordringer. Foranstaltningerne til støtte for klimamål omfatter et beløb, der svarer til 

43,99 % af den ændrede genopretnings- og resiliensplans samlede tildeling og 79,29 % 

af de samlede anslåede omkostninger til foranstaltninger i REPowerEU-kapitlet 

beregnet i overensstemmelse med den metode, der er fastsat i bilag VI til forordning 

(EU) 2021/241. I overensstemmelse med artikel 17 i forordning (EU) 2021/241 er den 

ændrede genopretnings- og resiliensplan i overensstemmelse med oplysningerne i den 

nationale energi- og klimaplan 2021-2030.  

(23) Trods reduktionen på 4,89 % påvirker de foranstaltninger, der er fjernet eller 

reduceret, ikke planens overordnede ambition med hensyn til den grønne omstilling. 

REPowerEU-kapitlet yder fortsat yderligere støtte til Sloveniens grønne omstilling, 

eftersom reformen og alle investeringerne bidrager fuldt ud til at fremskynde 

udbredelsen af vedvarende energi og dermed mindske afhængigheden af fossile 

brændstoffer og mindske luftforureningen samt øge energieffektiviteten og 

energibesparelserne. 

Bidrag til den digitale omstilling 

(24) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra f), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.6 i bilag V til samme forordning indeholder den ændrede genopretnings- 

og resiliensplan foranstaltninger, der i høj grad (A-rating) bidrager til den digitale 

omstilling eller til håndtering af de dermed forbundne udfordringer. Foranstaltningerne 

til støtte for digitale mål omfatter et beløb, der svarer til 22,82 % af den ændrede 

 
5 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en 

ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring af forordning (EU) 2019/2088 (EUT L 

198 af 22.6.2020, s. 13). 
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genopretnings- og resiliensplans samlede tildeling beregnet på grundlag af metoden i 

bilag VII til nævnte forordning.  

(25) De foranstaltninger, der er fjernet eller reduceret, påvirker ikke planens overordnede 

ambition med hensyn til den digitale omstilling. Investeringer i intelligente energinet 

er blevet opskaleret som led i investering C (Styrkelse af eldistributionsnettet) under 

komponent 17 (REPowerEU). Den ændrede genopretnings- og resiliensplan bidrager 

fortsat væsentligt til den offentlige forvaltnings og virksomhedernes digitale 

omstilling, herunder ved at udvikle den nødvendige infrastruktur (opbygning af 

konnektivitet, cloud og forbedring af cybersikkerheden), udrulning af avancerede og 

brugervenlige digitale løsninger og tjenester samt omlægning af forretningsprocesser 

og lukning af den digitale kløft for mere traditionelle virksomheder. 

Omkostninger 

(26) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra i), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.9 i bilag V til samme forordning er begrundelsen i den ændrede RRP for 

de heri anslåede samlede omkostninger i moderat grad (B-rating) rimelig og plausibel 

og i overensstemmelse med princippet om omkostningseffektivitet, og den står mål 

med den forventede nationale økonomiske og sociale indvirkning. 

(27) Den begrundelse, der indgår i den oprindelige plan for genopretnings- og 

resiliensplanens anslåede samlede omkostninger, var i moderat grad rimelig og 

plausibel, var i overensstemmelse med princippet om omkostningseffektivitet, stod 

mål med den forventede nationale økonomiske og sociale indvirkning og fik en B-

rating. Denne konklusion forbliver uændret, da ændringen hovedsagelig reducerer 

investeringerne forholdsmæssigt i lyset af faldet i lånebidraget og, hvor det er relevant, 

under hensyntagen til uventet høj inflation.  

(28) Vurderingen af omkostningsoverslagene for de reviderede foranstaltningerne viser, at 

de fleste omkostninger er rimelige og plausible, selv om dokumentationen viser 

varierende grader af detaljer og dybde i beregningerne. I nogle tilfælde var 

oplysningerne om metoden og antagelserne, der blev anvendt til at foretage 

omkostningsoverslagene, begrænsede, igen til dels fordi foranstaltningerne var nye 

eller mindre klare, hvilket forhindrede en A-rating i henhold til dette 

vurderingskriterium. Endelig er størrelsen af genopretnings- og resiliensplanens 

anslåede samlede omkostninger i overensstemmelse med princippet om 

omkostningseffektivitet, og de står mål med den forventede nationale økonomiske og 

sociale indvirkning. 

Andre vurderingskriterier 

(29) Det er Kommissionens opfattelse, at de ændringer, som Slovenien har foreslået, ikke 

påvirker den positive vurdering af genopretnings- og resiliensplanen som fastsat i 

Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af 

genopretnings- og resiliensplanen for Slovenien for så vidt angår genopretnings- og 

resiliensplanens relevans, effektivitet, virkningsfuldhed og sammenhæng i forhold til 

vurderingskriterierne i artikel 19, stk. 3, litra a), b), c), da), db), g), h), j) og k). 

Foranstaltninger til støtte for investeringstransaktioner, der bidrager til målene for 

platformen for strategiske teknologier for Europa (STEP) 

(30) I overensstemmelse med artikel 4, stk. 4, i forordning (EU) 2024/795 behandlede 

Slovenien som en prioritet projekter, der har fået tildelt et suverænitetsmærke i 

henhold til artikel 4, stk. 1, i forordning (EU) 2024/795. Slovenien mente imidlertid, at 

ingen projekter, der har fået tildelt et suverænitetsmærke, skulle medtages i den 



DA 9  DA 

ændrede genopretnings- og resiliensplan, fordi de projekter, der har fået tildelt et 

suverænitetsmærke, ikke dækker de områder, der er blevet opskaleret med denne 

revision. 

Positiv vurdering 

(31) Eftersom Kommissionens vurdering af den ændrede genopretnings- og resiliensplan er 

positiv, idet den finder, at planen på tilfredsstillende vis opfylder vurderingskriterierne 

i forordning (EU) 2021/241, bør det i denne afgørelse i overensstemmelse med artikel 

20, stk. 2, i og bilag V til nævnte forordning fastsættes, hvilke reformer og 

investeringsprojekter der er nødvendige for gennemførelsen af den ændrede 

genopretnings- og resiliensplan, de relevante milepæle, mål og indikatorer samt det 

beløb, der stilles til rådighed fra Unionen til gennemførelse af den ændrede 

genopretnings- og resiliensplan i form af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte. 

Finansielt bidrag 

(32) De anslåede samlede omkostninger i Sloveniens ændrede genopretnings- og 

resiliensplan udgør 2 226 195 778 EUR. Da de anslåede samlede omkostninger i den 

ændrede genopretnings- og resiliensplan er højere end det ajourførte maksimale 

finansielle bidrag, der er til rådighed for Slovenien, bør det finansielle bidrag, der er 

fastlagt i overensstemmelse med artikel 4a, i Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) 2021/17556, og artikel 20, stk. 4, og artikel 21a, stk. 6, i forordning 

(EU) 2021/241, og som tildeles Sloveniens ændrede genopretnings- og resiliensplan, 

udgøre 1 612 948 340 EUR. Det finansielle bidrag, der stilles til rådighed for 

Slovenien, forbliver derfor uændret. 

Lån 

(33) For at støtte yderligere reformer og investeringer blev der stillet en samlet lånestøtte på 

1 072 370 000 EUR til rådighed for Slovenien ved Rådets gennemførelsesafgørelse af 

28. juli 2021. Som følge af faldet i gennemførelsesniveauet for mål 18 i investering F 

(Styrkelse af eldistributionsnettet) under komponent 1 (Vedvarende energi og 

energieffektivitet), milepæl 47a, mål 47 og mål 48 under investering F (Yderligere 

reduktion af oversvømmelsesrisici og reduktion af risikoen for andre klimarelaterede 

katastrofer) og investering H (Yderligere projekter vedrørende udledning, behandling 

og genbrug af byspildevand) under komponent 3 (Et rent og sikkert miljø), milepælene 

67a og 67 og målene 68 og 68a under investering C (Yderligere forøgelse af 

jernbaneinfrastrukturkapaciteten) under komponent 4 (Bæredygtig transport), mål 170 

under investering H (Yderligere grønnere uddannelsesinfrastruktur i Slovenien) under 

komponent 12 (Styrkelse af kompetencer, navnlig digitale kompetencer og 

kompetencer, der kræves i forbindelse med nye erhverv og den grønne omstilling), har 

Slovenien i henhold til artikel 21 i forordning 2021/241 ikke anmodet om at anvende 

de frigjorte låneressourcer til at støtte nye foranstaltninger eller til at øge 

gennemførelsesniveauet for eksisterende foranstaltninger i genopretnings- og 

resiliensplanen. De anslåede samlede omkostninger i genopretnings- og 

resiliensplanen er lavere end det kombinerede finansielle bidrag, der er til rådighed for 

Slovenien, og den lånestøtte, der blev stillet til rådighed for Slovenien ved Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021. Den samlede lånestøtte, der stilles til 

rådighed for Slovenien, bør derfor nedsættes til 613 247 438 EUR. 

 
6 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1755 af 6. oktober 2021 om oprettelse af 

brexittilpasningsreserven (EUT L 357 af 8.10.2021, s. 1). 
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(34) Rådets gennemførelsesafgørelse (ST 10612/21, ST 10612/21 ADD 1) af 28. juli 2021 

om godkendelse af vurderingen af Sloveniens genopretnings- og resiliensplan bør 

derfor ændres. Af klarhedshensyn bør bilaget til Rådets nævnte 

gennemførelsesafgørelse erstattes helt — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE:  

Artikel 1 

I Rådets gennemførelsesafgørelse af 28. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af 

Sloveniens genopretnings- og resiliensplan foretages følgende ændringer:  

1) Artikel 1 affattes således:  

"Artikel 1 

Godkendelse af vurderingen af genopretnings- og resiliensplanen 

Vurderingen af Sloveniens ændrede genopretnings- og resiliensplan på grundlag af kriterierne 

i artikel 19, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241 godkendes. Reformerne og 

investeringsprojekterne i genopretnings- og resiliensplanen, ordningerne og tidsplanen for 

overvågning og gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen, herunder de relevante 

milepæle og mål, de relevante indikatorer vedrørende opnåelsen af de planlagte milepæle og 

mål og ordningerne for Kommissionens fulde adgang til de underliggende relevante data er 

fastlagt i bilaget til denne afgørelse." 

2) Artikel 3, stk. 1, affattes således: 

"1. Unionen stiller et lån på højst 613 247 438 EUR til rådighed for Slovenien.  

3) Bilaget erstattes af teksten i bilaget til nærværende afgørelse: 

Artikel 2  

Adressat 

Denne afgørelse er rettet til Republikken Slovenien. 

Udfærdiget i Bruxelles, den . 

 På Rådets vegne 

 Formand 


